
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Processo Administrativo Nº 19/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 23/02/2022 16:23:39

07/03/2022 10:31:08    CADASTRO DE PROPOSTA    TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME
08/03/2022 08:23:36    CADASTRO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
08/03/2022 08:45:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
08/03/2022 10:56:43    CADASTRO DE PROPOSTA    MATHEUS DUARTE VIEL - ME
08/03/2022 11:11:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MATHEUS DUARTE VIEL - ME
08/03/2022 17:51:12    CADASTRO DE PROPOSTA    GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA
08/03/2022 18:43:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA
09/03/2022 07:45:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME
09/03/2022 09:00:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2022 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE 
ANIMAIS SINANTRÓPICOS (RATO, BARATA, FORMIGA, ARANHA), NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DO CISOP, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS, PRODUTOS DE LIMPEZA E 
EQUIPAMENTOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.

09/03/2022 09:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
09/03/2022 09:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao efetuarem seus lances atentem para o item 6.13 do Termo de Referência do Edital.
Em seguida irei liberar o lote para disputa.

09/03/2022 09:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será efetuada a conferência da documentação, aguardem a conferência.
09/03/2022 09:50:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após conferência da documentação constatou-se que a licitante TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME, apresentou 
as Certidões do FGTS e Falência e Concordata vencidas,  a licitante tem o prazo de 05 dias úteis para apresentar as certidões 
atualizadas. 
09/03/2022 09:52:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está suspensa a sessão e retomaremos a mesma dia 17/03/2022 às 09:00h. Obrigado.
09/03/2022 09:53:50    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Apresentação de certidões atualizadas
17/03/2022 08:57:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Retomada do processo
17/03/2022 09:02:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
17/03/2022 09:02:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomando o processo.
17/03/2022 09:03:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME, apresentou as certidões atualizadas em tempo hábil, ficando assim 
habilitada.
17/03/2022 09:04:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos.
17/03/2022 09:21:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de manifestação de interposição de recurso, não tendo nenhum licitante manifestado a intenção de interpor 
recurso, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME, o lote 01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 17/03/2022 09:22:08

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME  075 18.132.376/0001-15 1.793,30 1.545,00 Sim

2 GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO 
LTDA

 062 03.284.595/0001-42 3.227,99 3.227,99 Sim

3 MATHEUS DUARTE VIEL - ME  076 24.542.412/0001-11 50.000,00 50.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA  045 34.039.885/0001-54 1.550,00 1.534,00 Sim

INABILITADOS

23/02/2022 16:23:39    PUBLICADO    

23/02/2022 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/03/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/03/2022 09:01:13    DISPUTA    

09/03/2022 09:01:13    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 1.550,00

09/03/2022 09:01:13    LANCE    MATHEUS DUARTE VIEL - ME (PARTICIPANTE 076) 50.000,00

09/03/2022 09:01:13    LANCE    GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
062)

3.227,99

09/03/2022 09:01:13    LANCE    TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME (PARTICIPANTE 075) 1.793,30

09/03/2022 09:05:35    LANCE    TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME (PARTICIPANTE 075) 1.545,00

09/03/2022 09:16:13    TEMPO RANDÔMICO    

09/03/2022 09:21:39    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 1.540,00

09/03/2022 09:22:06    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 1.535,00

09/03/2022 09:22:50    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 1.534,00

09/03/2022 09:24:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 075, 
PARTICIPANTE 062
09/03/2022 09:24:19    FECHADO 1    

09/03/2022 09:24:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076
09/03/2022 09:24:19    FECHADO 2    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: SERVIÇOS DE CONTROLE DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS (RATO, BARATA, FORMIGA, ARANHA E OUTROS), NAS 
ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DO CISOP, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS, 
PRODUTOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS Q1UE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.545,00 Valor Total: 18.540,00

Marca: Bayer - Chenome Modelo: Inseticidas - Raticidas

17/03/2022 09:21:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e encaminhado para 
assinatura.
17/03/2022 09:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

2 de 3Gerado em: 17/03/2022 09:22:08

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



09/03/2022 09:25:08    MENSAGEM    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 045)
BOM DIA SENHOR PREGOEIRO! O SISTEMA BLL, ESTA TRAVADO!
09/03/2022 09:29:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
09/03/2022 09:29:20    HABILITAÇÃO    

09/03/2022 09:35:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA inabilitado. Motivo: O Atestado de Capacidade Técnica apresentado não é sobre o serviço que 
pede o Edital.
09/03/2022 09:35:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME
09/03/2022 09:40:26    MENSAGEM    TECNOPRAGA CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME (PARTICIPANTE 
075)Tempo randômico que o sistema colocou longo.
09/03/2022 09:53:49    SUSPENSO    

17/03/2022 08:57:12    HABILITAÇÃO    

17/03/2022 09:04:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/03/2022 09:19:41    EM ADJUDICAÇÃO    

17/03/2022 09:22:07    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

3 de 3Gerado em: 17/03/2022 09:22:08

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


